

Invitation til politikere og ledelse i de midtjyske kommuner og Region Midtjylland,
formænd for handicap- og udsatteråd,
brugerorganisationer inden for det sociale område
Dialogforum, de regionale kontaktfora for psykiatriområdet og socialområdet samt
De regionale Arbejdsmarkedsråd (RAR) i Øst- og Vestjylland

Invitation til KKR konference 2021

Fremtidens specialiserede socialområde

- med særligt blik på borgere med komplekse udfordringer

Konferencen holdes tirsdag den 11. maj 2021, kl. 16.00–19.00
På Jysk Park, Radisson Blu, Ansvej 108, 8600 Silkeborg

Vær med når scenen sættes for dialog mellem alle os, der har en aktie i at udvikle fremtidens specialiserede socialområde!

Kommunerne og regionen i Midtjylland indgår hvert andet år en rammeaftale om samarbejdet på det specialiserede social- og specialundervisningsområde. I Rammeaftale 2021-22 har vi et nyt udviklingsområde, hvor vi sætter fokus på at sikre de rette tilbud til rette tid for borgere med komplekse udfordringer. Visionen er at skabe et nyt fælles afsæt for tilbud til borgere med komplekse udfordringer, hvor vante regler og rammer udfordres med henblik på at søge nye løsninger.

Herudover har socialminister Astrid Krag igangsat en stor evaluering af det specialiserede socialområde. Regeringens formål med evalueringen er at skabe et nationalt overblik over målgrupper og tilbud på området, som kan hjælpe med at indrette området, så alle får den bedst mulige støtte til at leve et godt liv. Evalueringen skal efterfølgende danne grundlag for at nå frem til en national specialeplanlægning inspireret af sundhedsområdet.

På årets KKR konference vil vi med oplæg og dialog belyse og drøfte de overordnede perspektiver i forhold til fremtidens specialiserede socialområde med afsæt i rammeaftalen og evalueringen af det specialiserede socialområde.

Der inviteres til debat om, hvordan vi skaber de bedst mulige rammer for fremtidens specialiserede socialområde, herunder for borgere med komplekse udfordringer.

Vi er selvfølgelig opmærksomme på corona-situationen og sørger for at rette ind efter de vilkår, der gælder til maj.

Med venlig hilsen

*Torben Hansen, Borgmester i Randers og KKR formand
Steen Vindum, Borgmester i Silkeborg og KKR næstformand*

Program for KKR konference 2021

Fremtidens specialiserede socialområde

- med særligt blik på borgere med komplekse udfordringer

Tirsdag den 11. maj 2021 kl. 16.00–19.00
Jysk Park, Radisson Blu, Ansvej 108, 8600 Silkeborg

•	Ankomst (15.30-16.00) Der serveres kage, frugt og kaffe/the
•	Velkomst ved KKR formandskabet - Torben Hansen, borgmester i Randers Kommune og KKR Midtjylland formand - Steen Vindum, Borgmester i Silkeborg Kommune og KKR næstformand
•	Fremtidens specialiserede område i perspektiv Hvordan kan fremtiden forme sig på det specialiserede socialområde, herunder i relation til "normalområdet"? Hvilke samarbejdsperspektiver er der? Oplæg ved Stefan Hermann, Rektor Københavns Professionshøjskole.
•	Workshops <ul style="list-style-type: none">• Workshop 1: Design af nye løsninger – med afsæt i borgernes oplevelser v/ Marie Herborg Krogh fra Center for Innovation i Aarhus kommune (CFIA)• Workshop 2: Fremtidens beskæftigelsestilbud til borgere med psykiske diagnoser og sårbarhed v/ Anette Holm, socialchef, og Søren Landkildehus, arbejdsmarkedschef i Holstebro Kommune• Workshop 3: Udvikling af nye tilbud og nye tilgange. Hør om rammeaftalens fælles udviklingsområde v/ Ann-Britt Wette, socialdirektør i Region Midtjylland• Workshop 4: Fremtidens boformer og bygninger v/ Lone Aagaard, afdelingsleder botilbud Tagdækkervej i Hammel, og Simon Eg Severinsen, viceområdechef botilbud Hamarhus i Viborg• Workshop 5: Kom tæt på Regeringens evaluering af det specialiserede socialområde v/Henrik Frostholt, kontorchef i Socialstyrelsen
•	Pause med sandwich
•	Hvor bevæger vi os hen på det specialiserede socialområde? Socialminister Astrid Kragh er inviteret til at lægge op til paneldebat med deltagelse af lokale kommunale og regionale politikere. Hvad ser ministeren i horisonten? Hvad viser de foreløbige resultater af regeringens igangsatte evaluering af området? Og hvordan tænker ministeren, at vi skal løse fremtidens udfordringer?
•	Afrunding ved KKR formandskabet

Deltagelse i konferencen er gratis!

Tilmelding [her](#) til Fælleskommunalt Social- og Sundhedssekretariat i Midtjylland